
Алтайский край 
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

, г. Алейск

О внесении изменений и дополнений 
в Положение о персонифици­
рованном дополнительном образова­
нии детей в городе Алейске,
утвержденное постановлением адми­
нистрации города Алейска 
Алтайского края от 26.09.2019 № 741

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 
01.08.2019 № 287-р! об утверждении Концепции персонифицированного 
дополнительного образования детей в Алтайском крае и на основании 
требования Айейской межрайонной прокуратуры от 25.02.2020 № 02-10-2020 
«Об изменении нормативного правового акта с целью исключения 
выявленного коррупциогенного фактора»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в городе Алейске, утвержденное постановлением 
администрации города Алейска Алтайского края от 26.09.2019 № 741 
следующие изменения и дополнения:

1 в пункте 2.11 Положения слова «принимается уполномоченным 
органом (уполномоченной организацией)» дополнить словами «в течение 
одного рабочего дня» далее по тексту;

в пункте 2.15 'Положения слова «направляет уведомление» дополнить 
словами «в течение одного рабочего дня» далее по тексту;

в пунктах 2.17, 2.18 Положения слова «уполномоченным органом 
(уполномоченной организацией)» дополнить словами «в течение одного 
рабочего дня посредством использования информационной системы 
персонифицированного дополнительного образования, а в случае ее 
отсутствия -  в порядке, определенном уполномоченном органом» далее по 
тексту;

в пунктах 2.19, 2.20 Положения слова «заявление об уточнении 
данных» заманить словами «заявление об изменении сведений» далее по 

♦ тексту;
в пункте 2.19 Положения слова «заверенные в нотариальном 

порядке» дополнить^ словами «или иными лицами, уполномоченными в

>



соотв етств и и  ( с  д ей ств у ю щ и м  законодательством  Р о сси й ск ой  Ф едерации  
заверять т о ж д ест в ен н о ст ь  копий док ум ен тов  с и х  оригиналам и» дал ее по  
тексту;

в п ун к те 2 .23  П ол ож ен и я  слова «в откры ты х инф орм ационны х  
и сточ н и к ах»  доп ол н и ть  словам и  «(сайты  М О Ц , К ом и тета  по образованию  и 
дел ам  м о л о д еж и  адм и н и страц и и  гор ода  А лейска, адм инистрации города  
А л ей ск а  А л тай ск ого  края)» д а л ее  по тексту;

в пункте 3.8 Положения слова «Комиссия по реестрам вправе принять 
решение» заменить словами «Комиссия по реестрам принимает решение» 
далее по тексту;

подпункт 3.8.1 пункта 3.8 Положения дополнить абзацем вторым 
следующего содержания:

«Решение принимается комиссией путем открытого голосования 
простым числом голосов»;

в пункте 3.9 Положения слова «могут включаться» заменить словом 
«включаются» далее по тексту;

в пункте 4.12 Положения слова «поставщик образовательных услуг 
отклоняет поступившую заявку на обучение» заменить словами 
«организация в течение одного рабочего дня отклоняет поступившее 
заявление на обучение» далее по тексту.

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации 
города Алейска (Соловьёва М.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном 'Интернет-сайте Комитета по образованию и делам молодежи 
адмйнистраций города Алейска.

3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска 
(Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Глава города И.В. Маскаев

Салькова Елена Ивановна


